
ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo položky: 023952/2023 (376/2023) 

Znalecký posudek je podán v ob01u ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace nemovitosti. 

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Stanovit věcnou cenu stavby Letní restaurace na pozemku parc.č. 1000/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, na hranici s pozemek parc.č. st. 5112, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 4068, objekt občanské vybavenosti (zimní stadion), v obci a k.ú. Zlín, ke dni 
11.5.2023. 

Znalec: 
Adresa: 
IČ: 13402561 

Zadavatel: 
Adresa: 

Ing. Vladimír Vaculík 

mail: 
Nerudova 303,688 01 Uherský Brod 
telefon:     
e-datová schránka: 

STEZA Zlín s.r.o., RČ/IČO: 26270986 
Hradská 888, 76001 Zlín 

TRŽNÍ HODNOTA 300 880 Kč 

Počet stran: 17 Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo: 1 

Podle stavu ke dni: 11.05.2023 Vyhotoveno: V Uherském Brodě 11.5.2023 



023952/2023 (376/2023) 

1. ZADÁNÍ

1.1. Znalecký úkol, odborná otázka zadavatele 
Jaká je věcná cena stavby letní restaurace na pozemku parc.č. 1000/5, ostatní plocha, os 
komunikace, na hranici s pozemek parc.č. st. 5112, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součás 
stavba č.p. 4068, objekt občanské vybavenosti (zimní stadion), v obci a k.ú. Zlín, ke 
11.5.2023. 

1.2. Účel znaleckého posudku 
Stanovení kupní ceny stavby. 

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem mající vliv na přesnost závěru 
znaleckého posudku 
1. Statický výpočet plošiny letní restaurace, , duben 2004
2. Předávací protokol E/641/ML/13 ze dne 14.7.2013

1.4. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 11.05.2023 za přítomnosti . 

2. VÝČET PODKLADŮ

2.1. Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat 
1. Získání katastrálních údajů o nemovitých věcech v katastrální evidenci.
2. Ověření, že nemovité věci svým účelem užívání odpovídají stavu územního plánování,
3. Seznámení se se stavem evidovaným ve veřejném rejstříku a informacemi zadavatele,
4. Ověření stavu nemovitých věcí místním šetřením. Prohlídka pozemků a stavby.
5. Zpracování ocenění dle Vyhlášky č. 337/2022 Sb.

2.2. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis 
1. Zákon o oceňování majetku č. 151/1997 Sb. v platném znění,
2. Vyhláška č. 441/2013 Sb., k zákonu o oceňování majetku ve znění č. 337/2022 Sb. platné

době ocenění
3. Teorie a praxe oceňování nemovitých věcí, 2016, Prof.Ing.Albert Bradáč, DrSc. a kol.
4. Výpis z listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Zlín
5. Snímky katastrální mapy získaný z www.nahlizenidokn.cz
6. Místní šetření ze dne 11.5.2023, fotodokumentace

2.3. Věrohodnost zdroje dat 
Zdroje dat jsou katastrální evidence, a informace poskytnuté zadavatelem znaleckého posudku. 

2.4. Základní pojmy a metody ocenění 

- 2 -







úm 

:m. 

ání 

la, 

lší 
·a

v
iž
:jí
y.

tě
o
u
ú
a

z 

l 

023952/2023 (376/2023) 

Velíková (též místlÚ část) 

Stavba letm restaurace na pozemku parc.č. 1000/5, ostatm plocha, ostatní komunikace, na hranici s 
pozemek parc.č. st. 5112, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 4068, objekt 
občanské vybavenosti (Zimm stadion Luďka Čajky), v obci a k.ú. Zlín, jižní část města přiléhající 
k silnici Březnická. 

Situace 

Typ pozemku: 00 zast. plocha 
O trvalé travní porosty 

Využití pozemků: O RD O byty 
Okolí: O bytová zóna 

00 ostatm 

O ostatm plocha 
O zahrada 
O rekr.objekt O garáže 
O průmyslová zóna 

Přípojky: 00 / O voda 00 / O kanalizace □ I □ plyn
veř. / vl. O/ O elektro O telefon 

O orná půda 
□ jiný
00 jiné 
O nákupní zóna 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky): 00 MHD □ železnice O autobus 
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem): 00 dálnice/silnice I. tř. O silnice Il.,III.tř. 
Poloha v obci: širší centrum - smíšená zástavba 
Přístup k pozemku 00 zpevněná komunikace O nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky 

I 000/5 Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 76001 Zlín 

Celkový popis nemovité věci 

Popis konstrukce 

Je navržena ocelová konstrukce obslužné jednopodlažní plošiny letní restaurace před 
severovýchodním průčelím zimního stadionu ve Zlíně. Výška pochůzné podlahy je cca 1,230 m nad 
terénem. Plošina je přístupná z podesty stávajícího vstupního schodiště severovýchodního průčelí 
zimního stadionu. Podesta stávajícího schodiště je o cca 380 mm nad navrhovanou úrovní, 
výškovou úroveň bude třeba překonat schodišťovými stupni. Plošina je umístěna nad stávající 
zelenou plochou před severovýchodním průčelím zimního stadionu ve Zlíně. V této ploše je 
umístěna šachta kanalizační přípojky světlého průměru 1000 mm, hloubky cca 5,50 m s ocelovým 
poklopem průměru 600 mm. Do šachty je zaústěna přípojka ležaté kanalizace DN 600 z východu a 
to v hloubce cca 1,20 m pod P.T. Poloha svislých nosných prvků konstrukce je navržena tak, aby 
základové patky nebyly umístěny nad touto kanalizací, avšak po realizaci plošiny zůstane šachta 
zakryta podlahou plošiny. Konstrukce je navržena ve smyslu zadáni objednatele se šroubovými 
spoji jako rozebíratelná, což umožní v případě nutnosti konstrukci snést. 
Konstrukce plošiny je navržena jako prostorový prutový systém se stropnicovou podlahou. Podlaha 
je jako pochůzná plošina z hraněných hoblovaných fošen ti. 30 mm z řeziva Sl. Pro umožnění 
odtoku srážkových vod jsou prvky podlahy uloženy s mezerami a to i z důvodu eliminace 
objemových změn dřeva \ důsledků změn relativní vlhkosti. Stropnice jsou z válcovaných profilů I 
120 (alt. [ 120). Stropnice jsou uloženy na průvlaky příčných rámů. 
Nosná konstrukce rámů je z prutového systému s průvlaky z válcovaných profilů 1 160. Svisle 
nosné konstrukce jsou navrženy z uzavřených profilů svařených ze dvou [] 100 Vodorovné účinky 
přenáší horizontální zavětrování z diagonál L 50/50/5 do svislých zavětrování v rovinách rámů a v 
rovinách kolmých na rámy. Svislé zavětrování je z táhel průměru 12 mm s napínacími maticemi. 
Táhla jsou umístěna ve svislých polích do kříže, počítá se s plným využitím na tah, tlačené pruty 

- 5 -











023952/2023 (376/2023) 

4.3. Výsledky analýzy dat 

1. Věcná hodnota staveb

1.1. Letní restaurace

I Věcná hodnota 

Silné stránky 

300 878 Kč 

Stavba letní restaurace je v dobrém udržovaném technickém stavu. 

Slabé stránky 

Nejsou uspořádány vztahy mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby. 

Tržní hodnota 

300 880 Kč 

slovy: Třistatisícosmsetosmdesát Kč 

Komentář ke stanovení výsledné ceny 

300 878,33 Kč 

Tržní hodnota je určena jako věcná cena stavby dle cenových údajů daných cenovým předpisem -
Vyhláškou č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 337/2022. 

- 10 -





023952/2023 (376/2023) 

„ Prohlašuji, že ve smyslu § 18 zákona č. 254/2019 Sb. nejsem podjat k věci, účastníkovi řízen 
nebo jeho zástupci, zadavateli, orgánu veřejné moci, který znalecký posudek zadal nebo provád 
řízení nebo při jiném postupu správního orgánu, kde má být znalecký posudek použit." 

ZNALECKÁ DOLOŽKA: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec zapsaný v seznamu znalců vedením Ministerstve1 
spravedlnosti v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací nemovitosti, zapsaný 
seznamu znalců dne 11.2.2019. 

Znalecký posudek je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým číslem 023952/2023 (376/2023: 

V Uherském Brodě 11.5.2023 

o,mír 

<'naleC 
uekr.1"" 
-.1y0c1 

-,:.. 

OTISK ALECKÉ PEČE�

 Nerudova 303 
688 01 Uherský Brod 

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.13.4. 

- 12 -











023952/2023 (376/2023)

Fotodokumentace

- 17 -




